
TISKANICA  POŠTARINA PLAĆENA 
KOD POŠTE 24000 SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
OPĆINE SUBOTICA 

 

 

 
BROJ: 29 GODINA: XLIII DANA: 08. listopada 2007. CIJENA: 65,00 DIN. 

    

 Temeljem članka 10. stavak 1. točka 3. i članka 19. 
Odluke o stipendiranju studenata s teritorija Općine Subotica 
(“Službeni list Općine Subotica”, broj 12/2007), Komisija za  
dodjelu stipendije dana 08. 10. 2007. godine, raspisuje  
 

NATJEČAJ 
ZA STIPENDIJE ZA STUDENTE S TERITORIJA 

OPĆINE SUBOTICA 
 ZA ŠKOLSKU 2007/2008. GODINU 

 
I. 

         Dodjeljuje se: 
- 39 stipendija na prijedlog Udruge za pomoć učenika 

i studenata "Dezső Kostolányi", 
- 25 stipendija na prijedlog Udruge "Antonije 

Hadžić", 
- 12 stipendija na prijedlog Hrvatskog društva za 

pomoć učenicima "Bela Gabrić" i 
- 24 stipendije na prijedlog Komisije za dodjelu 

stipendije Općine Subotica. 
 

II. 
Na natječaj za dodjelu stipendije mogu se  prijaviti 

studenti pod sljedećim uvjetima: 
- da su državljani Republike Srbije i da imaju 

prebivalište na teritoriju Općine Subotica i 
- da upisuju bilo koju godinu osnovnog studija 

fakulteta ili visokih škola strukovnih studija (bivše više 
škole)  čije je sjedište na teritoriju Republike Srbije. 
 

III. 
 Stipendiju ne ostvaruje student: 
-  koji ima status apsolventa,  
- koji je u radnom odnosu,  
-  u godini u kojoj ponavlja aktualnu godinu, 
-  ako tijekom školske godine napusti školovanje 
-  ako je navršio 26 godina života ili 
-  koji koristi druge stipendije. 

 

IV. 
Uz zahtjev za dodjelu stipendije prilažu se sljedeći 

dokumenti: 
1. popunjeni obrazac prijave; 
2. kratki životopis; 
3. originalno uvjerenje o upisu na fakultet ili visoku 
školu strukovnih studija (bivše više škole ) ili o upisu 
naredne godine studija; 
4. uvjerenje o prosjeku ocjena tijekom prethodnih 
godina studija (svjedodžbe o uspjehu za srednjoškolce); 
5. preslik osobne iskaznice studenta. 
6.   izjava  da ne koristi druge stipendije. 
 

V. 
Odluku o ostvarivanju prava na dodjelu stipendije 

donosi Predsjednik Općine na prijedlog Komisije za 
dodjelu stipendije Općine Subotica, odnosno Udruge. 

 
VI. 

Student - korisnik stipendije gubi pravo na 
stipendiju tijekom školovanja u slučaju da Komisija 
ustvrdi kako je korisnik stipendije prilikom konkuriranja 
na natječaj za stipendiju dao lažne ili neistinite podatke o 
sebi ili o njegovu statusu. 

U slučaju da student - korisnik stipendije tijekom 
školovanja izgubi pravo na stipendiju, sukladno 
prethodnom stavku dužan je vratiti stipendiju u cijelosti, 
u roku mjesec dana od dana prijama obavještenja s 
razlozima raskida ugovora potpisanog od strane 
Predsjednika Općine. 

U slučaju da student - korisnik stipendije tijekom 
školske godine napusti školovanje, dužan je o tomu 
obavijestiti davatelja stipendije u roku od pet radnih 
dana.  

Stipendiju koju student - korisnik stipendije primi 
nakon napuštanja studija dužan je u roku pet radnih dana 
vratiti davatelju stipendije. 

 
 



Strana 2 – Broj 29                                              Službeni list Općine Subotica                                    08. listopada 2007. 
VII. 

Po provedenom postupku, temeljem Odluke o dodjeli 
stipendije, sa svakim stipendistom pojedinačno zaključuje se 
Ugovor o stipendiranju, između Općine Subotica i korisnika 
stipendije. 

Student kojemu se dodjeljuje stipendija, ima obvezu u 
prvih 6 mjeseci po završetku studija tražiti zaposlenje na 
teritoriju Općine Subotica. 

Student – korisnik stipendije  koji zasnuje radni 
odnos, ima obvezu najmanje dvije godine biti uposlen na 
teritoriju Općine Subotica. 

Student – korisnik stipendije dužan je prilikom 
prvoga zapošljavanja o tomu obavijestiti Službu za 
društvene djelatnosti Općinske uprave Subotica s 
priloženom  potvrdom poslodavca. 
Ukoliko se student – korisnik stipendije u roku godinu dana 
od dana prijama posljednje rate stipendije ne javi davatelju 
stipendije s potvrdom iz prethodnoga stavka ili s potvrdom 
Nacionalne službe za zapošljavanje da se vodi kao 
nezaposlena osoba, nastaje mu obveza cjelokupni iznos 
stipendije vratiti davatelju stipendije u roku mjesec dana od 
dana zaprimanja obavještenja o nastaloj obvezi koju će mu 
uputiti Služba za društvene djelatnosti Općinske uprave 
Subotica.  

VIII. 
 Iznos stipendije po studentu je u visini iznosa 

stipendije na koji se ne plaća porez na dohodak građana po 
Zakonu o porezu na dohodak građana («Službeni glasnik 
RS», broj 24/2001, 80/2002, 135/2004, 62/2006,  i 65/2006). 

Stipendija se isplaćuje studentu za školsku godinu u 
12 jednakih mjesečnih obroka, mjesečno -  najkasnije do 5. 
u mjesecu za protekli mjesec. 

IX. 
 Natječaj je otvoren do  31. listopada 2007. godine. 
 Prijava za natječaj može se preuzeti u Općinskom 
uslužnom centru ili u Službi  za društvene djelatnosti, 
odnosno na internetskim stranicama Općine Subotica 
www.subotica.org.yu . 

Prijave za dodjelu stipendije po ovom Natječaju 
podnose se neposredno Komisiji za dodjelu stipendije, s 
naznakom “Prijava na natječaj za dodjelu stipendije”, 
Općinski uslužni centar,  Subotica, Trg slobode 1.  
 Nepravodobne i nepotpune prijave neće se 
razmatrati.  
 

X. 
 Podrobnije informacije u svezi Natječaja mogu se 
dobiti u Službi za društvene djelatnosti Općinske uprave 
Subotica, Trg slobode 1 -  III. kat/305, ili na telefon 626-883 
i 626-884. 
 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Komisija za dodjelu stipendije 
Broj: I-67-50/2007 
Dana: 08. 10. 2007. godine 
S u b o t i c a 
        PREDSJEDNICA KOMISIJE ZA DODJELU STIPENDIJE 
        mr. Silvija Toth s. r. 

 
 
 

 Temeljem članka 9. stavak 3. Zakona o strateškoj 
procjeni utjecaja na okoliš („Službeni glasnik RS“,broj 
135/2004), a u svezi članka 46. Zakona o planiranju i 
izgradnji („Službeni glasnik RS“,broj 47/2003 i 34/2006) i 

članka 15 Odluke o općinskoj upravi („Službeni list 
Općine Subotica“ broj 5/2005, 16/2006, 20/2006 - ispr. i 
6/2007), Služba za građevinarstvo donosi: 
 

RJEŠENJE 
O NEPRISTUPANJU STRATEŠKOJ PROCJENI 

UTJECAJA NA OKOLIŠ PLANA DETALJNE 
REGULACIJE ZA DIO PROSTORA MZ "NOVI 

GRAD", OBRUBLJENOG ULICOM PÁLA PAPA, 
ZATIM TRGOM ŽIDOVSKIH ŽRTAVA, 

ULICAMA IVANA MEŠTROVIĆA, GAVRILA 
PRINCIPA I SEGEDINSKOM CESTOM  

U SUBOTICI 
 
 1. Ne pristupa se strateškoj procjeni utjecaja 
Plana detaljne regulacije za dio prostora MZ "Novi 
grad", obrubljenog ulicom Pála Papa, zatim Trgom 
židovskih žrtava, ulicama Ivana Meštrovića, Gavrila 
Principa i Segedinskom cestom u Subotici.  
 2. Odluka o izradi Plana iz točke 1. ovog 
rješenja priprema se u skladu s Programom kojega je 
izradio JP ''Zavod za urbanizam općine Subotica'' prema 
zahtjevu JP «Uprava za izgradnju općine Subotica», 
Ugovor broj U-280/2007, na temelju Zakona o planiranju 
i izgradnji (« Službeni glasnik Republike Srbije « broj 
47/03 i 34/06) i Generalnog plana Subotica-Palić do 
2020. god.(« Službeni list Općine Subotica» br.16/06 i 
17/06 ispr. i 28/2006) 
 3. Granicu prostora obuhvaćenog Planom 
detaljne regulacije čine s istoka ulice Gavrila Principa i 
Ivana Meštrovića, s juga Trg židovskih žrtava, sa zapada 
Ulica Pála Papa i sa sjevera ulica Segedinska cesta.  
 Granicom Plana obuhvaćen je prostor veličine 
cca 10,0 ha.  
 Granicom plana obuhvaćeno je zemljište 
namijenjeno:  
 Javnom građevinskom zemljištu s postojećim 
ulicama i novoplaniranim ulicama.  
 Ostalom građevinskom zemljištu sa 
građevinskim blokovima unutar kojih je planirana 
izgradnja poslovno komercijalnih objekata. 
 4. Cilj izrade Plana je utvrđivanje područja 
poslovanja s uvjetima za izgradnju i uređenje prostora 
namijenjenog komercijalnim sadržajima unutar područja, 
kao i utvrđivanje javnog građevinskog zemljišta. 
 U okviru definiranih namjena prostora nisu 
planirani budući razvojni projekti određeni propisima 
kojima se uređuje procjena utjecaja na okoliš. 
 Uvidom u Izvještaj o strateškoj procjeni utjecaja 
Generalnog plana Subotica – Palić do 2020. godine na 
okoliš («Službeni list Općine Subotica» br.16/06 i 17/06 
ispr. i 28/2006),- Smjernice za izradu strateških procjena 
na nižim hijerarhijskim razina ustvrđeno je da za ovaj 
plan nije potrebna izrada strateške procjene utjecaja na 
okoliš. 
 5. Služba za komunalne poslove, poduzetništvo 
i zaštitu okoliša, Općinske uprave Subotica u svom aktu 
br. II-10-501-296/07 od 27. 08. 2007. god. dala je 
pozitivno mišljenje u svezi s prijedlogom rješenja o 
nepristupanju strateškoj procjeni utjecaja na okoliš 
predmetnoga Plana. 
 6. Služba za građevinarstvo, uzimajući u obzir 
podatke iz točke 3.i 4. ovog Rješenja utvrdila je da Plan 
ne predstavlja okvir za odobravanje budućih razvojnih 
projekata predviđenih propisima kojima se uređuje 

http://www.subotica.org.yu


08. listopada 2007.                                             Službeni list Općine Subotica                                    Broj 29 – Strana 3 
procjena utjecaja na okoliš i ne podliježe obvezi strateške 
procjene utjecaja na okoliš u smislu članka 5. stavak 1 
Zakona o strateškoj procjeni utjecaja na okoliš („Službeni 
glasnik RS“,broj 135/2004) 
 7. Rješenje je sastavni dio odluke o izradi plana i 
objavljuje u ''Službenom listu općine Subotica''  
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Općinska uprava 
Služba za građevinarstvo 
Broj: II-02-353-115.2/2007 
Dana: 28. 08. 2007. godine 
S u b o t i c a 
 ŠEF SLUŽBE 
 Zoran Ćopić, dipl. pravnik s. r. 

 
 Temeljem članka 9. stavak 3. Zakona o strateškoj 
procjeni utjecaja na okoliš („Službeni glasnik RS“,broj 
135/2004), a u svezi članka 46. Zakona o planiranju i 
izgradnji („Službeni glasnik RS“,broj 47/2003 i 34/2006) i 
članka 15 Odluke o općinskoj upravi („Službeni list Općine 
Subotica“ broj 5/2005, 16/2006, 20/2006- ispr. i 6/2007), 
Služba za građevinarstvo donosi: 
 

RJEŠENJE 
O NEPRISTUPANJU STRATEŠKOJ PROCJENI 

UTJECAJA NA OKOLIŠ PLANA DETALJNE 
REGULACIJE ZA DIO PROSTORA OBRUBLJENOG 
ULICAMA ZMAJ JOVINA, ALEJA MARŠALA TITA, 

PETRA LEKOVĆA, ARSENIJA ČARNOJEVIĆA, 
FERENCA SZÉPA, VATROSLAVA LISINSKOG, 
STERIJE POPOVIĆA, PAJE MARGANOVIĆA, 

ŽELJEZNIČKA PRUGA KELEBIJA – SUBOTICA, 
IMREA BÉRA, JOVANA CVIJIĆA, JOVANA 

MIKIĆA, RATKA MITROVIĆA, MAJŠANSKA 
CESTA  

I BOSE MILIČEVIĆ 
 

 1. Ne pristupa se strateškoj procjeni utjecaja Plana 
detaljne regulacije za dio prostora obrubljenog ulicama Zmaj 
Jovina, Aleja Maršala Tita, Petra Lekovića, Arsenija 
Čarnojevića, Ferenca Szépa, Vatroslava Lisinskog, Sterije 
Popovića, Paje Marganovića, Željeznička pruga Kelebija – 
Subotica, Imrea Béra, Jovana Cvijića, Jovana Mikića, 
Majšanska cesta, Ratka Mitrovića, Bose Miličević. 
 2. Odluka o izradi Plana iz točke 1. ovoga rješenja 
priprema se u skladu sa Programom kojega je izradilo JP 
''Zavod za urbanizam općine Subotica'' prema zahtjevu JP 
«Uprava za izgradnju općine Subotica», Ugovor broj U-
234/2006, na temelju Zakona o planiranju i izgradnji          
(«Službeni glasnik Republike Srbije « broj 47/03 i 34/06) i 
Generalnog plana Subotica-Palić do 2020. god.(« Službeni 
list Općine Subotica» br.16/06 i 17/06 ispr. i 28/2006) 
 3. Planom detaljne regulacije obuhvaćen je prostor 
u centralnom dijelu prostora obuhvaćenog granicama 
građevinskog rajona utvrđenog Generalnim planom Subotica 
– Palić do 2020. godine, koji se prostire na dijelovima MZ 
Centar I., Dudova šuma i Željezničko naselje. 

 Granicu plana detaljne regulacije čini prostor 
obrubljen ulicama Zmaj Jovina, Aleja Maršala Tita, Petra 
Lekovića, Arsenija Čarnojevića, Ferenca Szépa, Vatroslava 
Lisinskog, Sterije Popovića, Paje Marganovića, Željeznička 
pruga Kelebija – Subotica, Imrea Béra, Jovana Cvijića, 

Jovana Mikića, Majšanske ceste, Ratka Mitrovića i Bose 
Miličević. 
Granicom Plana obuhvaćen je prostor veličine cca 54,2 
ha. Građevinsko zemljište u granicama Plana je, 
sukladno planiranom načinu korištenja prostora, 
razgraničeno na javno i ostalo građevinsko zemljište. 

 Za javno građevinsko zemljište određuje se 
zemljište na kojemu su izgrađene ulice, squerovi, trgovi, 
dijelovi čestica ostalog zemljišta koji se Planom 
predviđaju pripojiti postojećim ulicama za koje je 
planirana korekcija regulacije i novoplanirane ulice. U 
okviru javnog građevinskog zemljišta se nalazi postojeći 
kompleks osnovne škole “ Istvána Kizúra“ i zdravstvene 
postaje – ambulante. 

 Za ostalo građevinsko zemljište utvrđuje se 
prostor namijenjen za stanovanje (mješovito i  
višeobiteljsko), poslovanje-komercijalne funkcije, 
proizvodnju-gospodarstvo, vjerskom objektu u skladu s 
urbanističkim parametrima utvrđenim GP-om za 
navedena područja, u pogledu indeksa izgrađenosti i 
zauzetosti i drugog. 

 4. Cilj izrade plana je privođenje prostora 
namjenama  utvrđenim Generalnom planom Subotica –
Palić do 2020. (stanovanju, poslovanju – komercijalnim 
funkcijama, proizvodnji, gospodarstvu, kompleks OŠ 
«Istvána Kizúra» zdravstvenoj postaji, prometnim 
površinama ).  
 Najveći dio prostora unutar granice obuhvata 
plana zapadno od željezničke pruge Baja – Subotica – 
Sombor namjenjuje se stanovanju (višeobiteljskom i 
mješovitom) s pratećim sadržajima stanovanja                 
(komercijalne funkcije i objekti od općeg interesa - OŠ “ 
Istvána Kizúra” i ambulanta). 
 Na prostoru istočno od želj. pruge Baja – 
Subotica – Sombor planom su predviđeni prostori za 
poslovanje-komercijalne funkcije i proizvodnju-
gospodarstvo. 
 Postojeće površine namijenjene za proizvodnju, 
gospodarstvo, planskim se rješenjem umanjuju radi 
korekcije regulacije ulica dok se nove površine za ovu 
namjenu unutar granice obuhvata plana ne predviđaju. 
 Za izgradnju poslovnih i proizvodnih objekata u 
okviru granice plana izrađivat će se Studija o procjeni 
utjecaja na okoliš sukladno odredbama Zakona o 
procjeni utjecaja na okoliš («Službeni glasnik RS» 
br.135/04) i Uredbe  o utvrđivanju liste projekta za koje 
je obvezna procjena utjecaja i Liste projekata za koje se 
može zahtijevati procjena utjecaja na okoliš. 
 U okviru definiranih namjena prostora nisu 
planirani budući razvojni projekti određeni propisima 
kojima se uređuje procjena utjecaja na okoliš. 
 Uvidom u Izvještaj o strateškoj procjeni utjecaja 
Generalnog plana Subotica – Palić do 2020. godine na 
okoliš («Službeni list Općine Subotica» br.16/06 i 17/06 
ispr. i 28/2006),- Smjernice za izradu strateških procjena 
na nižim hijerarhijskim razina utvrđeno je da za ovaj 
plan nije potrebna izrada strateške procjene utjecaja na 
okoliš. 
 5. Služba za komunalne poslove, poduzetništvo 
i zaštitu okoliša, Općinske uprave Subotica u svom aktu 
br. II-10-501-295/07 od 27. 08. 2007. god. dala je 
pozitivno mišljenje u svezi s prijedlogom rješenja o 
nepristupanju strateškoj procjeni utjecaja na okoliš 
predmetnoga Plana. 



Strana 4 – Broj 29                                              Službeni list Općine Subotica                                    08. listopada 2007. 
 6. Služba za građevinarstvo, uzimajući u obzir 
podatke iz točke 3. i 4. ovoga Rješenja utvrdila je da Plan ne 
predstavlja okvir za odobravanje budućih razvojnih 
projekata predviđenih propisima kojima se uređuje procjena 
utjecaja na okoliš i ne podliježe obvezi strateške procjene 
utjecaja na okoliš u smislu članka 5. stavak 1 Zakona o 
strateškoj procjeni utjecaja na okoliš («Službeni glasnik 
RS“, broj 135/2004) 
 7. Rješenje je sastavni dio odluke o izradi plana i 
objavljuje u ''Službenom listu općine Subotica''  
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Općinska uprava 
Služba za građevinarstvo 
Broj: II-02-353-116.2/2007 
Dana: 28. 08. 2007. godine 
S u b o t i c a 
 ŠEF SLUŽBE 
 Zoran Ćopić, dipl. pravnik s. r. 

 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

S  A  D  R  Ž  A  J 
 

           Strana 
 
 
 

1. NATJEČAJ ZA STIPENDIJE ZA STUDENTE SA TERITORIJA OPĆINE SUBOTICA  
ZA ŠKOLSKU 2007 / 2008. GODINU ................................................................................................................................................. 1 

2. RJEŠENJE O NEPRISTUPANJU STRATEŠKOJ PROCJENI UTJECAJA NA OKOLIŠ  
PLANA DETALJNE REGULACIJE ZA DIO PROSTORA MZ "NOVI GRAD", OBRUBLJENOG ULICOM PÁLA PAPA,  
ZATIM TRGOM ŽIDOVSKIH ŽRTAVA, ULICAMA IVANA MEŠTROVIĆA,  

        GAVRILA PRINCIPA I SEGEDINSKOM CESTOM U SUBOTICI .................................................................................................. 2 
3. RJEŠENJE O NEPRISTUPANJU STRATEŠKOJ PROCJENI UTJECAJA NA OKOLIŠ PLANA DETALJNE REGULACIJE ZA DIO 

PROSTORA OBRUBLJENOG ULICAMA ZMAJ JOVINA,  
ALEJA MARŠALA TITA, PETRA LEKOVĆA, ARSENIJA ČARNOJEVIĆA, FERENCA SZÉPA, VATROSLAVA LISINSKOG, 
STERIJE POPOVIĆA, PAJE MARGANOVIĆA, ŽELJEZNIČKA PRUGA KELEBIJA – SUBOTICA,  
IMREA BÉRA, JOVANA CVIJIĆA, JOVANA MIKIĆA, RATKA MITROVIĆA,  
MAJŠANSKA CESTA I BOSE MILIČEVIĆ ....................................................................................................................................... 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Službeni list općine Subotica – Naklada i tisak: Skupština općine Subotica, Trg Slobode br. 1. Telefon: 554-050 so@subotica.co.yu 
Tiraža: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Árpád Sveller, dipl. pravnik, tajnik Skupštine općine Subotica. Akontacijska 
pretplatna cijena za 2007. godinu iznosi 1950,00 dinara. Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi sa pozivom 
na broj 97 69 236 općinskih tijela uprave. 

 

mailto:so@subotica.co.yu

